
Repubblica Italiana

COMUNE DI ZAGAROLO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
Numero Registro Generale 722

 
DETERMINAZIONE

 
AREA II - SOCIO-CULTURALE

Numero 210 del 28-11-2017
 
 

OGGETTO: MODIFICA DETERMINAZIONE N. 567 DEL 28/09/2017

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA II

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento di firma digitale
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

1/3ATTO 210  del 28-11-2017



 
VISTO l’art.183, commi 7, 8, 9 e 9 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali);
PREMESSO che il contratto di affidamento del Servizio Trasporto Scolastico siglato tra le parti è scaduto;
VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 138 del 14/09/2017 con la quale si esprime atto di indirizzo politico –
amministrativo per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico e si da mandato al Responsabile dell'Area 2^
l'avvio delle procedure ai fini dell'appalto;
VISTO che con propria precedente Determinazione n. 567 del 28/09/2017 è stato approvato il Bando di gara e
disciplinare,mediante le procedure previste dal Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50, nonché il Capitolato Speciale
e tutti gli altri atti di gara per l'affidamento del Servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole
dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado del Comune di Zagarolo. Anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019
- 2019/2020 – 2020/2021;
RILEVATO che il Comune di Zagarolo ha aderito alla centrale unica di committenza istituita presso l'XI Comunità
Montana Castelli Romani e Prenestini, con sede in Rocca Priora, Via della Pineta 117, ai sensi dell'art.33, comma 3
bis, D.lgs. 163/2006 ss.mm.ii., con deliberazione assunta dal Consiglio comunale n. 69 del 17/12/2014, nella quale
si è provveduto ad approvare la Convenzione sopra citata per la gestione delle procedure di gara, relative
all'acquisizione di lavori, servizi e forniture per le fasi che iniziano successivamente alla determina a contrarre fino
all'aggiudicazione della gara;
PRESO ATTO che la CUC di riferimento ha proceduto all'espletamento della pubblicazione del Bando in data
27/10/2017 e che il termine per la presentazione delle offerte è stato stabilito per le ore 12.00 del 01/12/2017;
VISTA la nota della Ditta Schiaffini Travel Spa di Roma pervenuta via Pec in data 15/11/2017 e registrata al n.
31913 del protocollo con la quale si chiede di “revocare/annullare” l'avviso oggetto di gara per la contraddittoria
formulazione del punto A.6, art. 4 dell'offerta tecnica prevista nel Bando e Disciplinare;
RITENUTO che in effetti la formulazione adottata può prestarsi a fraintendimenti e quindi occorre specificare,
nonché modificare, tale articolato con conseguente ripubblicazione del Bando;
DATO ATTO che l'approvazione del presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa e non è soggetta
al visto contabile;
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
VISTO lo Statuto, il Regolamento per la disciplina dei contratti e il Regolamento di contabilità comunali;

D E T E R M I N A
di richiamare la premessa narrativa da considerare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di modificare il punto A.6 dell'art. 4 del Bando e Disciplinare approvato con precedente Determinazione n.
567 del 28/09/2017 nel senso che “ i punteggi saranno assegnati se le dotazioni strumentali del
deposito sono possedute alla data della presentazione dell'offerta;

1.

di prorogare la pubblicazione del Bando per altri 10 giorni e fino alle ore 12.00 dell'11/12/20172.
di demandare alla Centrale Unica di Committenza - XI Comunità Montana Castelli Romani e Prenestini ai
sensi l'art. 37, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 l'esecuzione del presente atto;

3.

di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Lorenzo Pompili, Funzionario Responsabile
dell’Ufficio Trasporti;

4.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5.

di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

6.

di trasmettere il presente provvedimento:7.

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale

2/3ATTO 210  del 28-11-2017



L'ISTRUTTORE/RESPONSABILE D'UFFICIO  
LORENZO POMPILI  

 
Il sottoscritto responsabile dell'area interessata in ordine alla presente determinazione esprime parere favorevole di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, 1
comma, del D.Lgs. n. 267/2000;
 
  IL RESPONSABILE DELL'AREA II

  SIMONA PETRASSI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune
dal 28-11-2017 al 13-12-2017 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
Zagarolo, 28-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA II

  SIMONA PETRASSI

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

 
 

3/3ATTO 210  del 28-11-2017


